EUREX



Kapitalmaßnahmeinformation 002

Ausstellungdatum: 23. Februar 2023 Wirksamkeitsdatum: 01 März 2023

Kontakt: Derivatives Trading Operations, Tel. +49-69-211-1 12 10

Kapitalmaßnahme Gesellschaft ISIN	Delisting Linde plc IE00BZ12WP82		
		Regelwerk	Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland, Ziffern 1.6.9, 1.13.10, 1.26.9.2 (3), 1.27.10, 2.6.15
		Optionskontrakt auf Aktien	LIN, LIW1, LIW2, LIW4, LIW5
Futures-Kontrakt auf Aktien	LINH, LINP		
Equity Total Return Future	TLIN		
Stock Tracking Future	1LIN		
Futures-Kontrakt auf Aktiendividenden	L2IS, L3IN		

In einer Mitteilung vom 22. Februar 2023 hat die Frankfurter Wertpapierbörse bekannt gegeben, dass der Handel in den Aktien der Linde plc (ISIN IE00BZ12WP82) am regulierten Markt der Frankfurter Wertpapierbörse mit Wirkung zum 01. März 2023 eingestellt wird. Dementsprechend wird auch der Handel in den an der Eurex notierten Kontrakten auf die Linde plc per 28. Februar 2023 nach Handelsschluss eingestellt. Offene Positionen in den betreffenden Options- und Futures-Kontrakten werden mittels Fair-Value-Methode abgerechnet. Für die Berechnung der fairen Werte der jeweils betroffenen Kontrakte wird der Xetra-Schlussauktionspreis oder der zuletzt bezahlte Preis der Linde-Aktie am 28. Februar 2023 herangezogen. Die Abrechnungsdetails werden am 01. März 2023 per Kapitalmaßnahmeinformation veröffentlicht. Alle Teilnehmer mit offenen Positionen erhalten am 01. März 2023 eine Mitteilung mit einer Übersicht ihrer jeweiligen offenen Positionen. Die Buchung der entsprechenden Salden erfolgt ebenfalls am 01. März 2023, mit Valuta 02. März 2023. Die Positionen werden in der Tagesendverarbeitung vom 02. März 2023 mit Wirkung zum 03. März 2023 ausgebucht.

ARBN: 101 013 361